Fitting instructions

Make: Nissan
Pulsar; 2014 ->
Type: 5971

N Montagehandleiding

G Fittinginstructions

b Montageanleitung

F Instructions de montage

s Monteringsanvisningar

ok Montagevejledning

E Instrucciones de montaje
I Istruzioni peril montaggio
L Instrukcja montazu

st Asennusohjeet

a  Pokyny k montazi

H  Szerelési Gtmutatd

Rus PYKOBOZCTBO AJ19 MOHTaXa

BR.NK Your perfect Fit
[ | brink.eu



Couplingsclass: A50-X

Approved

[ |

ECE R55 E11 55R 0110455

1000km

|Max. vertical load : 75 kg |

© 597170/03-03-2015/1




ser.nr: Q

ZX

ser.nr:

M10x45 (10.9)

45Nm

M10x45 (10.9)
45Nm

M10x35 (10.9)
65Nm

M12x65 (10.9)

TTONm

M10x45 (10.9)
Z5Nm

M10x35 (10.9)

45Nm

65Nm

.
M10x35 (10.9)

M12x65 (10.9)
TTONm

9520092

/7

© 597170/03-03-2015/2



M10x45 (10.9)
45Nm

M10x35 (10.9)
45Nm

M10x35 (10.9)
62Nm

/7

M12x65 (10.9)
95Nm

M10x45 (10.9)
45Nm

9530907

M12x65 (10.9)
95Nm
9520092

M10x45 (10.9)
Z5Nm

M10x35 (10.9)
62Nm

© 597170/03-03-2015/3



MONTAGEHANDLEIDING:

Voordat u met de montage begint dient u op het typeplaatje te

0 N O

kijken welke schets in de handleiding van toepassing is.

Demonteer de achterlichtunits. Demonteer de bumper inclusief
de stalen stootbalk van het voertuig. De stootbalk wordt niet
meer gebruikt. Herplaats de bouten. Zie figuur 1.

. Plaats de contra’'s A van de trekhaak in de linker en rechter
chassisbalk.

. Plaats de steunen B en bevestig deze op de punten C, monteer
het geheel los-vast.

. Plaats de steunen D en E en bevestig deze op de punten F,
monteer het geheel los-vast.

. Monteer de dwarsbalk G tussen de steunen D en E op de pun-
ten H, monteer het geheel handvast.

. Monteer de kogelstang | inclusief stekkerplaat J op de punten K.
Draai alle bouten en moeren overeenkomstig de schets vast.

. Plaats de twee PE schuimblokken als afdichting in de chassis-
balken.

. Herplaats het onder punt 1 verwijderde, exclusief de stalen
stootbalk.

Raadpleeg voor demontage en montage van voertuigonderdelen

het werkplaatshandboek.

Raadpleeg voor montage en bevestigingsmiddelen de schets.

BELANGRIJK:

*

*

*

*

Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig”
dient men de dealer te raadplegen.

Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag
aanwezig is, dient deze verwijderd te worden.

Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken,
dient u uw dealer te raadplegen.

Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat electrici-
teits-, rem- en brandstofleidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlas-
moeren.

* Deze handleiding dient na montage bij de voertuigpapieren
gevoegd te worden.

* Brink is niet aansprakelijk voor de schade die het direct of indi-
rect gevolg is van onjuiste montage, daaronder begrepen
gebruik van niet-geschikte gereedschappen en het gebruik van
andere dan de voorgeschreven montagewijze en middelen, dan
wel onjuiste interpretatie van dit onderhavig montagevoor-
schrift.

FITTING INSTRUCTIONS:

Before you start the fitting you must check the type plate to
determine which sketch, in the fitting instruction, is applica-
ble.

1. Remove the rear-light units. Remove the bumper and the steel
buffer beam from the vehicle. The buffer beam will no longer be
needed. Replace the bolts. See figure 1.

2. Position backplates A of the tow bar into the left and right
chassis member.

3. Position the supports B and attach them at points C, then fit the
whole thing without fully tightening.

4. Position the supports D and E and attach them at points F, then
fit the whole thing without fully tightening.

5. Fit the cross beam G between supports D and E at points H and
fit the whole thing finger-tight.

6. Fit the ball hitch I, including socket plate J at points K.

7. Tighten all nuts and bolts to the torque indicated in the dra-
wing.

8. Place the two PE foam blocks as sealing in the chassis mem-
bers.

9. Replace the elements removed in step 1 except for the steel
bumper.

© 597170/03-03-2015/4



For dismantling and fitting the vehicle parts, see the site hand-
book.
For fitting instructions and attachment method, see drawing.

NOTE:

* Should this installation process entail the cutting of the bum-
per - conformation MUST be obtained by the installation
engineer of the customer’s acceptance prior to completion.
Brink Towing Systems do not accept responsibility for any
matters arising as a result of this miscommunication.

* All measurements are in mm!

* The dealer should be consulted for possible necessary adjust-
ment(s) "of the vehicle".

* Remove the insulating material from the contact area of the fit-
ting points.

* Consult your dealer for the maximum tolerated pull weight and
ball hitch pressure of your vehicle.

* Do not drill through electrical-, brake- or fuellines.

* Remove (if present) the plastic caps from the spot welding nuts.

* This fitting instruction has to be enclosed in the vehicle docu-
ments after fitting the towbar.

* Brink is not liable for damage caused directly or indirectly by
incorrect assembly, including the use of unsuitable tools, the
use of other assembly methods and means than the ones outli-
ned, and the incorrect interpretation of these assembly instruc-
tions.

IE MONTAGEANLEITUNG:

Vor Beginn des Einbaus ist anhand der Typplakette der
Anhdngerkupplung festzustellen, welche Einbauskizze in die-
ser Montageanleitung die richtige ist.

1. Die Rucklichter abmontieren. Die StoBstange einschlieBlich des
stadhlernen StoBbalkens vom Fahrzeug abmontieren. Der
StoBbalken wird nicht mehr beno6tigt. Die Schrauben wieder

anbringen. Siehe Abbildung 1.

2. Die Gegenplatten A der Anhangervorrichtung in das linke und
rechte Langstrager einsetzen.

3. Die Halterungen B anlegen und bei den Punkten C befestigen.
Alles halbfest montieren.

4. Die Halterungen D und E anlegen und bei den Punkten F befes-
tigen. Alles halbfest montieren.

5. Den Quertrager G zwischen den Halterungen D und E bei den
Punkten H halbfest anbringen.

6. Die Kugelstange | einschlieBlich Steckdosenplatte J bei den
Punkten K montieren.

7. Alle Schrauben und Muttern gemaB den Angaben in der
Abbildung festdrehen.

8. Die zwei PE-Schaumbloécke als
Fahrgestelltrager einsetzen.

9. Montieren Sie das Bauteil, das im ersten Schritt entfernt wurde,
auBer dem StahlstoBfanger.

Dichtung in den

Fir die Demontage und Montage von Fahrzeugteilen das
Werkstatt-Handbuch zu Rate ziehen.

Fiir die Montage und die Befestigungsmittel die Einbauskizze zu
Rate ziehen.

HINWEISE:

* Far (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des
Fahrzeugs" ist der H&ndler zu Rate zu ziehen.

*Im Bereich der Anlageflachen muB Unterbodenschutz,
Hohlraumkonservierung (Wachs) und Antidréhnmaterial ent-
fernt werden.

* Vor dem Bohren priifen, daB keine, dort eventuell vorhandene
Leitungen beschadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspane entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion
schatzen.

* Entfernen Sie "falls vorhanden”, die Plastikkappen von den
PunktschweiBmuttern.

*FOr das hochstzuldssige Zuggewicht und der erlaubte

© 597170/03-03-2015/5



Kugeldruck lhres Fahrzeugs ist IhrHandler zu befragen.

* Die Quetschmuttern mulssen nach einem spateren |6sen der
Muttern gegen neue ausgetauscht werden, da ansonsten die
Sicherungswirkung nicht mehr garantiert ist!

* Brink haftet nicht fUr Schaden, die als direkte oder indirekte
Folge einer nicht ordnungsgemafien Montage auftreten, darunter
fallen auch die Benutzung von ungeeigneten Werkzeugen, ande-
re als die vorgeschriebenen Montageverfahren und
Montagemittel sowie eine fehlerhafte Interpretation der betref-
fenden Montageanweisung.

INSTRUCTIONS DE MONTAGE:

Avant de commencer le montage veuillez, vérifier la plaque sig-
nalétique de l’attelage afin de d'identifierr l'illustration cor-
respondante dans la notice de montage.

1. Démonter les feux arriere. Déposer le pare-chocs du véhicule y
compris la traverse en acier ; la traverse ne sera plus utilisée.
Remettre les boulons de fixations en place. Voir la figure 1.

2. Positionner les contre-piéces A de I'attache-remorque dans le
longeron de chassis a gauche et a droite.

3. Positionner les supports B et les fixer a I'emplacement des
points C, monter 'ensemble sans serrer.

4. Positionner les supports D et E et les fixer a 'emplacement des
points F, monter 'ensemble sans serrer.

5. Monter la barre transversale G entre les supports D et E sur les
points H, monter I'ensemble sans serrer.

6. Monter la barre de la rotule | y compris la prise électrique J sur
les points K.

7. Serrer tous les boulons et écrous conformément au schéma.

8. Placer les deux blocs de mousse en polyester en guise de col-
matage dans les longerons de chassis.

9. Remplacez I'élément précédemment retiré (étape 1), a I'excep-
tion du pare-chocs en acier.

Pour le montage et le démontage des piéces du véhicule, consul-
ter la notice du fabricant.

Consulter le croquis pour voir le montage et les moyens de fixa-
tion.

REMARQUE:

* Pour une/des adaptations indispensables sur le véhicule, veuil-
lez consulter le concessionnaire.

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre
éventuellement les points de fixation.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et le poids en fle-
che sur la rotule autorisée du véhicule, veuillez consulter votre
concessionnaire.

* Veiller en pergcant a ne pas endommager les conduites de élec-
trique, de frein et de carburant.

* Retirer "si présents” les embouts en plastique des écrous de sou-
dure par point.

* Cette notice de montage doit étre conervée a bord du véhicule
aprés montage de l'attelage.

* Brink décline toute responsabilité pour les dommages qui pour-
raient directement ou indirectement résulter d’'un montage
incorrect, y compris 'utilisation d’outils inappropriés et I'utilisati-
on d’un mode d’emploi et de moyens autres que ceux prescrits,
ou bien résulter d’une interprétation inexacte des présentes
instructions de montage.

Ig MONTERINGSANVISNINGAR:

Innan du startar monteringen maste du kontrollera typskylten fér
att kunna bedéma vilken skiss i monteringsanvisningen som
ska anvdndas.

1. Demontera bakljusmodulerna. Demontera stétfangaren inklusive
stétranden av stal fran fordonet, stotranden forfaller. Satt tillba-
ka skruvar. Se figur 1.

2. Placera dragkrokens motbrickorna A i den hdgra och véanstra

© 597170/03-03-2015/6



chassibalken.
3. Placera stoden B och fast dem vid punkterna C, fast sedan det
hela utan att dra at ordentligt.
4. Placera stoden D och E och fast dem vid punkterna F, fast sedan
det hela utan att dra at ordentligt.
. Fast tvarbalk G mellan hallarna D och E vid punkterna H utan att
dra at helt.
. Montera kulstangen | inklusive kontaktplattan J vid punkterna K.
Momentdra alla skruvar och muttrar enligt figuren.
. Placera de bada PE-skumblocken som t&tning i chassibalkarna.
. Montera tillbaka delarna som du avlagsnade i steg 1 férutom
stotfangaren i stal.

a1

© 00 NO

Se verkstadshandboken for demontering och montering av for-
donets delar.
Se figuren fér montering och monteringsmaterial.

OBS:

* Kontakta aterfoérséljaren om fordonet eventuellt bér modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stétdampande lager vid kontak-
tytor skall detta avlagsnas.

* Kontakta din aterfoérsaljare for ditt fordons max. dragvikt och til-
latna kultryck.

* Vid borrning skall man se till att elektrisk-, broms- og bransle-
ledningarna inte skadas.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvets-

muttrarna.

Efter att draget ar monterat, placera monteringsanvisningen
tilsammans med bilens 6vriga dokument.

* Brink ar inte ansvariga fér skada som orsakats direkt eller indi-
rekt av felaktig montering, inklusive anvandning av olédmpliga
verktyg, andra monteringsmetoder och processer an de som
beskrivs, samt felaktig tolkning av dessa monteringsinstruktio-
ner.

*

MONTAGEVEJLEDNING:

Inden du starter montage, skal du se pa typeskiltet, hvilken teg-
ning i vejledningen der skal anvendes.

1. Demonter baglysenhederne. Demonter kofangeren, inklusive
koretojets stalstadbjeelke. Denne bliver overfladig. Seet boltene
pa plads igen. Se fig. 1.

2. Anbring spaendpladerne A fra anhangertrackket i den venstre
og hgjre chassisvange.

3. Anbring stotterne B og monter disse ved punkterne C; monter
det hele manuelt.

4. Anbring stotterne D og E og monter disse ved punkterne F;
monter det hele manuelt.

5. Monter tvaervangen G mellem beslagene D og E pa punkterne

H, fastger det hele med handkraft.
. Monter kuglestangen |, inklusive kontaktplade J pa punkterne K.
Spaend alle bolte og matrikker ifalge tegningen.

. Anbring de to PE-skumblokke som afdaekning i chassisvanger-

ne.

9. Udskift elementet, der blev fjernet i trin 1, bortset fra stalkofan-
geren.

0N

Radfor vaerkstedshandbogen for demontering og montage af
dele til koretgjet
Radfor for montage og montagemidler skitsen.

BEMARK:

* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakraevede
aendring(er) pa keretgjet.

* Undervognsbehandlingen skal fijernes de steder hvor traekket lig-
ger an mod bilen.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale
treekkraft og det tilladte kugletryk.

* Veer forsigtig ikke at bore i ledninger-,bremse elller benzinslan-

© 597170/03-03-2015/7



ge

* Fjern plasticpropperne "om de findes” fra de punktsvejsede
m¢trikker.

* Brink er ikke ansvarlig for skade der direkte eller indirekte er
forarsaget af forkert montage, herunder ogsa iberegnet brug af
forkert veaerktej og anvendelse af anden montagemetode og
andre montagemidler end de foreskrevne samt fejltolkning af
den medfelgende montagevejledning.

* DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.
IB INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

Antes de comenzar el montaje por favor, verifique la placa
descriptiva del enganche con el fin de determinar la figura
correspondiente en la resefia de montaje.

Desmontar las unidades de las luces traseras. Desmontar el
parachoques inclusive el tope de acero del vehiculo, el tope no
se vuelve a utilizar. Volver a colocar tornillos. Véase la figura 1.

. Instalar las contratuercas A del gancho de remolque en el lar-
guero de chasis izquierdo y derecho.

. Colocar los soportes B y fijarlos a la altura de los puntos C,
montar el conjunto sin apretar mucho.

. Colocar los soportes D y E y fijarlos a la altura de los puntos F,
montar el conjunto sin apretar mucho.

. Coloque la viga transversal G entre los soportes D y E en los
puntos H y coldoquelo todo apretando a mano.

. Montar la barra de la bola | inclusive placa enchufe J en los
puntos K.

. Apretar todos los tornillos y tuercas de acuerdo con los puntos
del grafico.

. Instalar los dos bloques de espuma PE para sellar los largueros
del chasis.

. Reemplace el elemento retirado en el paso 1 exceptuando el
parachoques de acero.

Consultar el manual de instalacion de taller para el desmontaje y
montaje de piezas del vehiculo.
Consultar el croquis para el montaje y medios de fijacién.

N.B.:

* Para (una) eventual(es) adaptacion(es) 'del vehiculo’' consulte-
se al concesionario.

* Si en los puntos de fijacidn hay una capa de betun o anti-choque
hay que quitarla.

* Consulte a su concesionario para el peso maximo de traccion y
la presion de la bola admitida de su vehiculo.

* No agujerear cable de eléctrico, tubos de freno o gasolina”

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas
de soldadura por punto.

* Guarde estas instucciones junto a la documentacion del veiculo
después del montaje del enganche.

* Brink no se responsabiliza por dafos causados, directa o indirec-
tamente, por un montaje incorrecto, incluyendo el uso de herra-
mientas inadecuadas, por el uso de métodos de montaje y medi-
os distintos a los indicados y por la interpretacion incorrecta de
estas instrucciones de montaje.

Iﬂ ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO:

Prima di iniziare il montaggio verificare la terghetta identificati-
va per determinare quale disegno, presente nelle istruzioni, &
applicabile.

1. Smontare i gruppi dei fanali posteriori. Smontare il paraurti e la
barra d’acciaio dal veicolo; la barra in acciaio non dovra piu
essere montata. Sostituire i bulloni. Vedi figura 1.

2. Inserire le contropiastre A del gancio traino nel montante sini-
stro e destro del telaio.

3. Posizionare i sostegni B e fissarli manualmente in corrisponden-
za dei punti C.

4. Posizionare i sostegni D ed E e fissarli manualmente in corris-

© 597170/03-03-2015/8



pondenza dei punti F.

5. Montare la traversa G tra i sostegni D ed E e fissarla manual-
mente in corrispondenza dei punti H.

6. Montare I'asta della sfera |, completa di piastra di contatto J in
corrispondenza dei punti K.

7. Serrare tutti i dadi e bulloni alle coppie di serraggio indicate nel
disegno.

8. Inserire i due blocchi di polistirolo espanso nei montanti del
telaio per chiuderli.

9. Sostituire I'elemento rimosso durante la fase 1, ad eccezione del
paraurti in acciaio.

Per lo smontaggio ed il montaggio dei componenti del veicolo
consultare il manuale tecnico dell’officina.

Consultare il disegno per il montaggio ed i dispositivi di fissag-
gio.

N.B.:

* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo” si consiglia di
consultare il fornitore.

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consulta-
te il Vostro rivenditore autorizzato.

* Praticando i fori, prestare attenzione a non danneggiare i cavi
elettrici, i cavi del freno e i condotti del carburante.

* Rimuovere, se presenti, i coperchietti in plastica dai dadi di sal-
datura per punto.

* Questa istruzione di montaggio deve essere allegata ai docu-
menti del veicolo dopo l'installazione del gancio.

* Brink non pud essere ritenuta responsabile per eventuali danni

direttamente o indirettamente dovuti ad un errato montaggio,

intendendo con cid anche 'uso di attrezzi non idonei e I'uso di

metodi e mezzi di montaggio diversi da quelli prescritti, nonché

all'errata interpretazione delle seguenti istruzioni di montaggio.

INSTRUKCJA MONTAZU:

Przed rozpoczeciem montazu nalezy sprawdzi¢ tabliczke znami-

onowa, aby ustalié¢, ktéry z rysunkéw znajdujacych sie w
instrukcji montazowej nalezy wykorzystac.

Zdemontowac¢ zespdty tylnych $wiatet. Zdemontowad z
pojazdu zderzak wraz ze stalowg belka zderzakowa. Belka zder-
zakowa nie bedzie ponownie uzywana. Ponownie przykrecié¢
Sruby. Patrz rysunek 1.

. Umiesci¢ przeciwnakretki A haka holowniczego w lewej i prawej

poprzecznicy ramy podwozia.

. Umiesci¢ wsporniki B i umocowac je w punktach C, lekko przy-

mocowac catosé.

. Umiesci¢ wsporniki D i E i umocowac je w punktach F, lekko

przymocowac catosc.

. Zamontowad poprzecznice G miedzy wspornikami D i E w

punktach H, catosé lekko przymocowac.

. Zamontowac drag kuli | wraz z ptyta z gniazdem wtykowym J

w punktach K.

. Dokreci¢ wszystkie Sruby i nakretki zgodnie z rysunkiem.
. Umiesci¢ dwa klocki piankowe PE jako szczeliwo w poprzeczni-

cach ramy podwozia.

. Wymieni¢ element usuniety w kroku 1, za wyjatkiem stalowego

zderzaka.

Co do montazu i montowania czesci pojazdu zapoznaé sie z

podrecznikiem warsztatowym.

Co do montazu i sSrodkéw montazowych zapoznaé sie ze schema-

tem.

Wskazowki:

- Po przejechaniu 1000 km dokreci¢ wszystkie elementy skrecane.

- Podczas ewentualnych odwiertéw upewnic¢ sie czy w poblizu nie
znajdujg sie przewody instalacji elektrycznej, przewody hydrau-

© 597170/03-03-2015/9



liczne lub przewody paliwowe.

- Wszystkie ubytki powtoki lakierniczej zabezpieczyc¢ przed korozjg.

- Nalezy wyja¢ ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspawanych
nakretek.

- Stosowacé nakretki oraz sruby gatunkowe dostarczone w komplecie.

- Utrzymywac kule w czysto$ci, oraz pamigtac¢ o regularnym jej smarowa-
niu.

- Hak holowniczy zarejestrowac¢ w stacji diagnostycznej.

Zastosowanie sie do powyzszych wskazan gwarantuje Panstwu bez-
pieczenstwo, niezawodnos¢ i sprawnos$¢ naszego wyrobu przez caty
okres jego uzytkowania.

* Firma Brink nie ponosi odpowiedzialnosci za straty poniesione
posrednio lub bezposrednio na skutek niewtasciwego montazu,
w tym uzycia niewtasciwych narzedzi i sposobdéw montazu
niezgodnych z instrukcja, oraz niezastosowanie sie do tresci
instrukcji.

@ ASENNUSOHJEET:

Ennen asennusta selvita tyyppikilvesta, mikd asennusohjeen piir-
ros koskee kyseistd autoa

1. Irrota takavaloyksikot. Irrota ajoneuvosta puskuri seka teraks-
inen iskunvaimenninpalkki, iskunvaimenninpalkkia ei enda kay-
tetd. Aseta pultit takaisin paikalleen. Ks. kuva 1.

2. Aseta vetokoukun taustalevyt A vasempaan ja oikeaan alusta-

palkkiin.

3. Aseta kannattimet B ja kiinnitd ne kohtiin C, kiinnitd ne kaikki
|6yhasti.

4. Aseta kannattimet D ja E ja kiinnita ne kohtiin F, kiinnita ne kaik-
ki 16yhasti.

5. Kiinnita poikittaispalkki G tukien D ja E valiin kohtiin H, kiinnita
kaikki kasin.

6. Kiinnita kuulavetolaite | (hitch) seka pistorasialevy J valiin kohti-
in K.

7. Kirista kaikki pultit ja mutterit piirroksen mukaisesti.

8. Aseta molemmat PE-vaahtomuovikappaleet tiivisteeksi alusta-
palkkeihin.

9. Asenna vaiheessa 1 irrotettu osa teraspuskuria lukuun ottamat-
ta.

Ajoneuvon osien purkamis- ja asennusohjeet, ks. tyopaikalla kdy-
tetty kasikirja.
Asennus- ja kiinnityohjeet, ks. piirros.

TARKEAA:

*"Ajoneuvoa" koskevasta mahdollisesta tarpeellisesta sovellu-
tuksesta/ sovellutuksista on kysyttévé neuvoa jalleenmyyijalta.

* Mikali kiinnityskohdissa on bitumi- tai tarinéanestokerros, se on
poistettava.

* Auton vetamaa sallittua enimmaiskuormitusta on tiedusteltava
jalleenmyyijalta.

* Porattaessa on huolehdittava siitd, etta ei jouduta kosketuksi-
in sahko-, jarru- tai polttoainejohtojen kanssa.

* Poista, "mikali olemassa”, pistehitsausmuttereiden muovisuojuk-
set.

*Nama asennusohjeet on asennuksen jalkeen sdilytettava yhdes-
sd ajoneuvoa koskevien papereiden kanssa.

* Brink ei ole vastuussa vioittumisesta, joka on suoraan tai epasuo-
raan aiheutunut vaarasta asennuksesta samoin kuin sopimatto-
mien tydkalujen kaytosta, muiden kuin ohjeissa mainittujen asen-
nusmenetelmien tai valineiden kaytosta seka kyseisten asennu-
sohjeiden vaarintulkinnasta.

Pred instalaci je nutno zkontrolovat typovy stitek, abyste zjistili,
ktery nakres v pokynech pro instalaci mate pouzit.

POKYNY K MONTAZI:

1. Odstrante jednotky zadnich svétel. Odstrante naraznik o ocelo-
vou nosnik narazniku z vozidla. Nosnik narazniku jiz nebudete
potrebovat. Vyménte Srouby. Viz schéma 1.

© 597170/03-03-2015/10



2. Umistéte opérné desticky A tazné tyce na levy a pravy nosnik
podvozku.

3. Umistéte vzpéry B a pripevnéte je v bodech C, pak pfipevnéte
celou tuto ¢ast aniz byste ji pIné utanhli.

4. Umistéte vzpéry D a E a pripevnéte je v bodech F, pak
pripevnéte celou tuto ¢ast aniz byste ji pIné utahli.

5. Umistéte pficny nosnik G mezi podpéry D a E k bodim H a
utdhnéte rucné tento celek.

6. Pripevnéte kulovou taznou hlavici | véetné desticky se zdsuvkou
J k bodim K.

7. Utdhnéte vSechny matice a Srouby kroutivou silou uvedenou v
nakresu.

8. Umistéte dva PE pénové bloky jako rozpéry na nosnik podvoz-
ku.

9. Vyménte prvek odstranény v kroku 1 kromé ocelového narazni-
ku.

Pfed demontazi a montazi casti vozidla konzultujte montazni
pFirucku.
Montazni pokyny a metoda pfipevnéni dle nacrtu.

DULEZITE

*Pokud je potfeba provést na voze Upravy, obratte se na svého prodejce.

* Pokud je misto montaze opatfeno asfaltovym natérem nebo vrstvou
natéru snizujici hluk, odstrarite je.

* Pro informaci o maximalnim nakladu povoleném k taZeni se obratte na
svého prodejce.

* PFi vrtani dbejte zvySené pozornosti, zejména co se tyce elek-
trickych, brzdovych a palivovych kontaktu.

* Pokud jsou na maticich bodového svafovani plastova vicka, odstrante je.

* Po montazi uschovejte tento manual k ostatnim dokladdm vozidla.

* Spole¢nost Brink neodpovida za pfimé ani nepfimé skody zplsobené
nespravnou montazi, véetné pouziti nevhodnych nastrojli, pouziti jinych
metod montaze a prostfedkl nez uvedenych a nespravnym pochopenim
téchto pokynl k montazi.

Iﬂ SZERELESI UTMUTATO:

MielStt rogzitené az eszkozt, ellendrizze a tipustablat, hogy a
rogzitési utmutaté alapjan melyik abra alkalmazandé.

1. Tavolitsa el a hatsoé vildgitétesteket. Tavolitsa el a jarmirdl az
Utkozoét és az acél Utkdzérudat. Az Utkdzédrudra mar nem lesz
szUkség. Cserélje ki a csavarokat. Lasd az abrat 1.

2. Helyezze fel a vontatérud A alatéteket a jobb és bal oldali alvaz
eleméhez.

3. Helyezze el a B tdmasztékokat és illessze a C pontokhoz, majd
szerelje fel az egész targyat lazan felcsavarva.

4. Helyezze el a D és E tdmasztékokat és illessze a F pontokhoz,
majd szerelje fel az egész targyat lazan felcsavarva.

5. lllessze az G kereszttartét az D és E tartok kdzé az H pontok-
ban, majd huzza meg ujjal a rogzitéseket.

6. Helyezze fel a gdbmb alaku rogzitét |, az illesztélemezzel J
egyltt az K pontokban.

7. Szoritsa be az dsszes anyat és csavart a rajzon feltlntetett csa-
varonyomatékig.

8. Helyezze el a két PE habtombot tavolsdgtartdként az alvaz ele-
meiben.

9. Az acél |6kharitd kivételével cserélje ki az 1. |épésben eltdvol-
itott elemeket.

A jarmii alkatrészeinek szétszerelési és Osszeillesztési modjat
lasd a munkahelyi kézikényvben.

Az Osszeillesztési Utmutatot és az alkatrészek csatlakoztatasi
maédjat lasd a rajzon.

FONTOS

* Amennyiben a gépkocsin modositésra van sziikség, kérjink felvilagosi-
tast kereskedCEnktCEI.

* Amennyiben a csatlakozasi pontok bitumennel, vagy zajcsdkkentCE any-
aggal van bevonva, ezeket tavolitsuk el.

© 597170/03-03-2015/1



* A jarmi altal maximalisan vontathatd megengedett teher mértékérCEl tajé-
kozédjunk kereskedCEnknél.

* Faras soran ligyeljiink arra, hogy elkeriiljiik az elektromos, a fék- és
az lizemanyag-vezetékeket.

* Amennyiben ponthegesztéssel rogzitett anyakkal talalkozunk, vegyuk le
réluk a mianyag sapkat.

* A felszerelés utan az Utmutatét CErizziik a gépjarmi papirjaival egydtt.

*A Brink nem vallal felelésséget a nem megfelelé szerelésbdl
kdzvetlen vagy kdzvetett modon kdvetkezd kdrokért. Ez vonat-
kozik a nem megfelelé szerszamok hasznalatara, a leirtaktdl
eltéré modszerek és eszkdzdk alkalmazdasara, valamint a szerelé-
si Utmutatod téves értelmezésére.

PYROBOZACTBO AJ17 MOHTAHA:

Mepea TeM, KaK HAYMHATb MOHTaMH, TPEGyeTCA NPOBEPUTb TaB/IUUKRY
C TUMOM U3JeNuUa ANA TOro, YTo6bl ONpefe/IUTb KaKylo UMEHHO
M3 WIJIIOCTPaLUA B UHCTPYKL MU MO YCTaHOBKE HYHHO UCMOJIb30-
BaTh.

1. CHsaTb 06a 6510Ka 3aaHMX dap. CHATb Gamnep BMECTe CO CTaslbHbIM
6ydepHbIM 6pycoM aBToMOGUAA. BydepHbii 6pyc 60/blle He NOHaAo-
6uTca. MocTaBuTb 601TbI HA MecTo. CM. PUCYHOK 1.

2. BcTaBuTb ynopHble KPOHWTENHbI A GYKCUPHOrO KpioKa B MOMOCTH
NeBOM 1 NpaBoW 6asiKK Laccu.

3. lMocTaBWTb KPOHLUTENHBI B 1 npuKpenuTb 1Mx B TouKkax C, 3aKpenus He
[0 KoHua.

4. TMocTtaBuTb KpoHLWTENHbI D 1 E 1 npukpenuTb Ux B TouKax F, 3akpenvs
He A0 KOoHLa.

5. YcTtaHoBUTb nonepeyHbii 6pyc G mexay onopamu D v E B Touykax H,
3aTAHYB KPEMeXHbIi MaTepuan He 0 KoHLa.

6. YCTaHOBUTb KPIOK C LLApoMm |, BMecTe CO LuTencebHOM naaTon J B Tou-
Kax K.

7. 3aTAHyTb Bce 60Tl U raikn B COOTBETCTBUM CO 3HAYEHWUAMM, yKa3aH-
HbIMW Ha PUCYHKE.

8. B KayecTBe ynnOTHEHWA, BCTaBUTb ABa MOJIMITUIEHOBbIX 3/IEMEHTA B

6anKu waccu.
9. 3ameHuTe aNeMEHT, CHATbIV Ha ware 1, Kpome cTasibHOro 6amnepa.

[AnAa VMHCTPYKUUIA NO CHATUIO U YCTaHOBKe AeTaneil aBTomMob6uns,
obpalyaiiTecb K PYKOBOACTBY A paGOTHUKOB rapamen.

UHdopmaumio 0 MOHTaMe U cpefAcTBax KpenseHus Bbl HalgeTe B
cxeme.

BHUMAHMUE:

* Ecnm noTpebyoTca M3MEeHEHUA KOHCTPYKLIMK TPaHCMOPTHOro
CpeAcTBa, caeAyeT NOCOBETOBATLCA C ANIEPOM aBTOMOOUASA.

* ECn B TOYKaX NPUKPENIEHNA UMEETCA CAoM BUTyma nnm
NPOTUBOLLYMOBOM MaTepuasn, ero ciesyeT yaanmThb.

* CBefieHVA 0 MaKCUMasibHO JONYCTUMOW Macce ByKCcMpyemoro npuuena
Bbl MOXeTe nonyunTb y Annepa aBToMoOOUAA.

* [pu cBepaeHnn cneanTe 3a TeMm, YToBbl He 3a4EeTb 3/IEKTPONPOBOAKY U
JIMHUM TOPMO3HOM LiENK 1 NOAaYM roptoyero.

* Ypanute (€CNM OHW UMEIDTCA) NAacTMacCoBble 3aTblYKK U3
npuBapeHHbIX raex.

* [ocne MOHTama KptoKa ciefyeT XpaHUTb HacTosLLLee PyKOBOACTBO B
KOMMJIEKTE C TEXHUHECKOW AOKYMEHTaLen aBToMoGuSA.

* ®dupma Brink He oTBevaeT 3a yLep6, ABNAIOLWMICA NPAMbBIM UM KOCBEH-
HbIM CNeACTBMEM HEMpPaBU/IbHOrO MOHTaa, B TOM YMC/e UCMO/b30Ba-
HWA HENoAXoAALWMX MHCTPYMEHTOB U MPUMEHEHNA MHOMO cnocoba MOH-
Tama uam Apyrux cpeacTs, Yem nNpeannucaHo B UHCTPYKLMK, 60 Henpa-
BWU/IbHOTO MCTOJIKOBAHWA HACTOALLEN MHCTPYKLIMKM MO MOHTAMY.

© 597170/03-03-2015/12



i

Lokatie/Positie pijl
Location/Position Arrow
Positionspfeil
Fleche de Position
Positionpil
Lokaliseringspil
Flecha de posicion
Freccia di posizione
Strzatka potoZenia
Paikannusnuoli
Sipka na pozici
HelyzetjelzO nyil

0000000000000

Jlokauusa / MecTo BCTpeun

O Disconnect

’0
Richtingspijl
Movement Arrow
Bewegungspfeil

Fléeche de mouvement

Bevaegelsespil

Flecha de moviemiento
Freccia di movimento
Strzatka kierunku ruchu

Liikesuuntanuoli

Py
P
Q
ol
@
o
T

@
kel
x
B
i}
o)
=
<
o
C

© vozgssiranyieizonyi
CTpesiKa ABUHKeHUs

Fig. 1

I\

:

Disconnect

© 597170/03-03-2015/13



© 597170/03-03-2015/14





